ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO 588/2024

Indicamos a Empresa Baiana de Águas e Saneamento Embasa, no sentido de realizar

o mais breve possível a implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário na Rua João

Evangelista, fundo ao posto de gasolina Alvorada, Bairro do Jequiezinho.

O Vereador Emanuel Campos Silva (TINHO), solicita a Implantação do Sistema de

Esgotamento Sanitário na Rua João Evangelista, fundo ao posto de gasolina Alvorada,

Bairro do Jequiezinho.

Garantir o atendimento dos serviços de água e saneamento básico significa atendimento

à saúde de diversas maneiras como a queda da mortalidade infantil, redução da

incidência de doenças de veiculação hídrica (diarreia, vômitos, verminoses) o que,

consequentemente, diminui a demanda por medicamentos, consultas, exames e

internações. Saneamento básico nada mais é o conjunto de serviços, infraestruturas e

instalações operacionais de abastecimento de água potável, esgotamento sanitário,

entre outros. Visando garantir o direito de parte da população Jequieense.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte da Empresa

Baiana de Águas e Saneamento Embasa reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2024.

EMANUEL CArt4 OS SILVA (TINHO)
Vereador

of. n.o 2 146MNDIDO

Em: L° 7

ATENDA- SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões ernT ..1(2 I 2C-22— k

President

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: htto://cmiminterlegis.gov.br E-mail: camlea©uol.com.br